
Severní Moravy a Slezska

• Ostravsko
• Oderské vrchy
• Moravskoslezské Beskydy
• Javorníky

• Vsetínské vrchy
• Hostýnské vrchy
• Vizovické vrchy
• Bílé Karpaty a Chřiby

• Hrubý Jeseník
• Nízký Jeseník

• Staroměstsko
• Králický Sněžník

www.kr-moravskoslezsky.cz/cr.html
www.kr-zlinsky.cz
www.holidayinfo.cz
www.beskydy.cz
www.beskydy.com
www.jeseniky.net

Region Severní Morava a Slezsko se nachází ve východní
části České republiky. Na tomto území převažuje hornatý 
ráz krajiny s hlubokými smíšenými lesy. Táhlá údolí s mnoha
romantickými zákoutími i příkré svahy kopců přímo vybízejí
k zimním radovánkám všeho druhu. Lyžování zde má dlouhou
tradici a obecně se dá říci, že byste zde těžko našli horskou
vesničku, která by neměla alespoň jeden menší lyžařský 
areál. Bývaly doby, kdy zde sezona trvala pravidelně od prosince
do března. V posledním desetiletí, s nástupem moderní techniky,
se však situace výrazně změnila. V některých střediscích, 
i níže položených, kde nezaručovali trvalou sněhovou 
pokrývku, postupně budují umělé zasněžovací systémy, 
doplňují se nebo vyměňují starší vleky a lanovky, modernizují
se odbavovací a stravovací zařízení. K tomu se přidružují
přestavby a výstavby nových ubytovacích kapacit a parkovacích
stání. Tím vzrostl význam i těch níže položených středisek 
a zvýšila se záruka lyžování.
Posláním publikace je nejen podat komplexní informace 
o lyžařských střediscích v tomto regionu, ale především Vás
upozornit na nově vzniklá nebo menší, méně známá, centra
lyžování, která se však svou vybaveností mohou rovnat se
známými areály. 

Aktuální informace

Parkoviště

Vleky

Sedačková lanovka

Běžecké tratě

Lehká sjezdová trať

Středně těžká 
sjezdová trať

Těžká sjezdová trať

Legenda:



Lokalizace regionuInformace pro zahraniční turisty

Telefonní předvolba do ČR: 00420 • Měna: česká koruna.
Potřebné doklady: platný pas nebo občanský průkaz nového formátu, 
děti musí mít vlastní cestovní doklad nebo musí být zapsány v dokladě doprovodné dospělé osoby.
Cestování autem: • řidiči musí mít s sebou řidičský průkaz a osvědčení o evidenci vozidla,
• maximální povolené rychlosti: v obci 50 km/hod., mimo obec 90 km/hod., na dálnici 130 km/hod.
Dálnice: dálniční známka je nutná na označených dálnicích a rychlostních komunikacích.
Tolerovaná norma alkoholu: 0,00 promile v krvi.
Je povinnost:
• mít mimo obec pro dítě do 12 let dětskou autosedačku,
• při telefonování z mobilního telefonu za jízdy použít soupravu „Hands-free“,
• mít v zimním období na vozidle 

rozsvícená světla po dobu jízdy 
24 hodin denně. 

Důležitá tel. čísla (00420):
Policie: 158
První pomoc: 155
Hasiči: 150
ÚAMK (ústřední automotoklub):

1230

1



2

- areál s podrobným popisem a panoramatickou mapou

- areál s popisem zákl. údajů, zanesený v celkovém výčtu 
v závěru kapitoly, str. 36–39

BESKYDY



 . . Bečvice pod Vysokou - Hor. Bečva  . .
 . . Troják  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Tesák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Rusava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Zlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Valašské Klobouky . . . . . . . . . . . .

38  . . Búřov - Valašská Bystřice  . . . . . . .
 . . Jasenka - Vsetín  . . . . . . . . . . . . . .
 . . Trojúhelník - Vsetín  . . . . . . . . . . .
 . . Vsacký Cáb - Vsetín  . . . . . . . . . . .
 . . Růžďka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Jezerné - Velké Karlovice  . . . . . . .
 . . hotel Horal - Velké Karlovice  . . . .

3

 . . Červený kámen  . . . . . . . . . . . . . .
 . . P.O.M.A. - Malenovice . . . . . . . . .
 . . Na Čele - Ostravice  . . . . . . . . . . .
 . . Kociánka - Čeladná  . . . . . . . . . . .
 . . Radhošť . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Ski Klema - Bumbálka  . . . . . . . . .

4  . . . . . . . . . . . . Javorový vrch
6  . . . . . . . . . . . . Mosty u Jablunkova
8  . . . . . . . . . . . . Dolní Lomná - Severka

10  . . . . . . . . . . . . Horní Lomná - Přelač
12  . . . . . . . . . . . . Řeka
14  . . . . . . . . . . . . Morávka - Sviňorky
16  . . . . . . . . . . . . Pustevny
18  . . . . . . . . . . . . Lysá hora, Malenovice
20  . . . . . . . . . . . . Bílá
22  . . . . . . . . . . . . Visalaje
24  . . . . . . . . . . . . Grúň
26  . . . . . . . . . . . . Soláň
28  . . . . . . . . . . . . Velké Karlovice
30  . . . . . . . . . . . . Horní Bečva
32  . . . . . . . . . . . . Javorníky - Kohútka
34  . . . . . . . . . . . . Vranča - Nový Hrozenkov
36 - 39  . . . . . . . . výčet dalších středisek

Moravskoslezské Beskydy - obsah:

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

36  . . Skalka - Ostrava-Poruba  . . . . . . . .
 . . Vaňkův kopec - Ostrava  . . . . . . . .
 . . Ski Svinec - Nový Jičín . . . . . . . . .
 . . Ski Akademie - Mezivodí  . . . . . . .
 . . Lyžování Palkovice . . . . . . . . . . . .
 . . Veřovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1
2
3
4
5
6

7
8
9

 . . Lidečko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Lužná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Valašská Senice  . . . . . . . . . . . . . .
 . . U Bambuchů - Velké Karlovice . . .
 . . Podťaté - Velké Karlovice  . . . . . . .
 . . Zděchov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Kasárna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Třeštík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37  . . TJ Valašské Meziříčí - Bumbálka  . .
 . . Zašová - Veselá  . . . . . . . . . . . . . .
 . . Mečová - Horní Bečva  . . . . . . . . .
 . . Martiňák - Horní Bečva  . . . . . . . .
 . . Armáda - Dolní Lomná  . . . . . . . .
 . . Francova Lhota  . . . . . . . . . . . . . .
 . . Karolinka  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Na Skalce - Hovězí  . . . . . . . . . . .

13
14
15
16
17
18
19
20

22
23
24

10

11
12

25
26

30
31
32
33
34
35

36
37
38
39
40
41

42

27
28

29

21

 . . Stupava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Břestek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39  . . Seninka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . Lopeník - Mikulčin vrch  . . . . . . . . 43

44
45

©
 m

-A
RK



Sedačková lanovka 364 os./hod. 1 310 m

Moravskoslezské Beskydy

Javorový vrch
(424 – 968 m n. m.)

Horské středisko Javorový vrch
Oldřichovice 58, Třinec 1, 739 61
tel., fax: +420 558 321 306
e-mail: javorovy@silesnet.cz
www.javorovy-vrch.cz
www.beskydy.cz
www.holidayinfo.cz

Středisko se nachází v oblasti Těšínských Beskyd, poblíž města Třince. Lyžařský areál je situován v horní
části kopce Javorový vrch a je dostupný sedačkovou lanovou dráhou, která je v provozu každý den 
8–16 hod. Je možné vyjet sedačkovou lanovkou a návazným vlekem až na vrchol kopce a zde si 
vychutnat několikakilometrový sjezd zpátky k dolní stanici lanové dráhy. Je to velký zážitek i pro lyžařské
fajnšmekry. Trať se bohužel celá nezasněžuje, takže je sjízdná pouze za dobrých sněhových podmínek.

Pro běžkaře je Javorový vrch skvělým výchozím a cílovým místem na pohodlné hřebenovky na Ostrý,
Slavíč, Kamenitý, Bystrý, Velký Lipový, Morávku, Řeku, Horní Lomnou.

Javorový vrch je známým centrem paraglidingu a máte zde možnost proletět se na tandemu.

V areálu střediska se nachází Turistická a Lyžařská chata. Zde najdete nejen dobré podmínky pro konání
dovolené nebo školních kurzů, s kapacitou až 90 lůžek, ale i útulnou restauraci s výbornou kuchyní.

autobusem – pravidelný spoj 
Třinec - Oldřichovice, zastávka
„Pod lanovkou“ je vzdálena 150 m 
od spodní stanice lanové dráhy

vlakem – do železniční stanice Třinec 
a odtud pravidelným autobusovým spojem
Třinec - Oldřichovice

večerní lyžování

autem – ze směru Třinec - Oldřichovice, 
parkoviště se nachází v bezprostřední 
blízkosti spodní stanice lanové dráhy

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

Obtížnost
tratě Typ vleku

Tatrapoma 500 os./hod. 300 m 52 m ✔

✔

✔
✔Tatrapoma 500 os./hod. 400 m 155 m

Tatrapoma 600 os./hod. 750 m 208 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

300 m

400 m

750 m

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔

✔

Umělé
zasněžování

půjčovna lyžařského vybavení

lyžařská škola

Sněhové zpravodajství: www.javorovy-vrch.cz

stanice HS v místě

možnost občerstvení

možnost ubytování

4
1



Počet lanovek/vleků 1/3

Přepravní kapacita 1 600 os./hod.

Celková délka tratí 2,7 km

Nadmořská výška 424–968 m n. m.

Osvětlení tratí 700 m

Umělé zasněžování 1 000 m



Moravskoslezské Beskydy

Mosty (550 – 700 m n. m.)

u Jablunkova

SKI areál Mosty u Jablunkova
Technické služby
Mosty u Jablunkova č. 800, 739 98
tel.: +420 558 337 921
tel.: +420 558 367 022
www.mostyujablunkova.cz
TJ Sokol
Mosty u Jablunkova č. 700, 739 98
tel.: +420 558 368 067

+420 602 149 232
www.skiarealmosty.cz

Ski areál Mosty u Jablunkova se nachází v překrásném prostředí Slezských Beskyd na úpatí vrchu Grúň ve
výšce 550 až 700 metrů nad mořem. Středisko je dostupné nejen automobilem, ale i vlakem a autobusem.
V roce 2004 nově rekonstruovaný lyžařský areál nabízí tři kompletně zasněžované, osvětlené a upravo-
vané sjezdové tratě s převýšením 150 metrů. 

Běžkaři mají možnost vyrazit na krásné túry po hřebenech Beskyd nebo využít 1,5 km dlouhého strojově
udržovaného, osvětleného a zasněžovaného okruhu. Vyznavači snowboardingu se mohou vyřádit 
v nově vytvořeném snowparku. Další atrakcí určenou všem věkovým skupinám je Vozíková horská dráha
a bungee trampolíny s celoročním provozem.

Během provozu Ski areálu je návštěvníkům nabídnuto občerstvení v bufetu u dolních stanic vleků a o víkendech,
svátcích a prázdninách je otevřen rovněž bufet na lyžařské chatě uprostřed sjezdové tratě, s běžným
sortimentem. V centru obce, 500 metrů od dolních stanic vleků, se nacházejí tři restaurační zařízení - 
motorest U Taufrů, restaurace Centrum a hotel Beskyd.

autobusem
zastávka „Obecní úřad“ je vzdálená 
od dolních stanic vleků 500 m

vlakem
stanice „Mosty u Jablunkova“, lyžařský areál
Mosty je vzdálen asi 500 m od železniční
stanice

autem
parkoviště v bezprostřední blízkosti 
lyžařského areálu

Dostupnost areálu

Doplňkové služby
možnost občerstvení

možnost ubytování

udržovaný běžecký okruh

lyžařská a snowboardová škola

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔

✔
✔

Tatrapoma F12 600 os./hod. 650 m

700 m

140 m

Tatrapoma F13 500 os./hod. 140 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

620 m

620 m

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔

Umělé
zasněžování

✔ ✔650 mTatrapoma H 100 900 os./hod. 150 m650 m ✔
✔ ✔300 mTatrapoma PFP 630 os./hod. 60 m300 m ✔

Sněhové zpravodajství: www.beskydy.cz6
2



Počet lanovek/vleků 0/4

Přepravní kapacita 2 630 os./hod.

Celková délka tratí 2,3 km

Nadmořská výška 550–700 m n. m.

Osvětlení tratí 2,3 km

Umělé zasněžování 2,3 km

©
 m

-A
RK



Moravskoslezské Beskydy

Dolní Lomná
- Severka (650 – 950 m n. m.)

Severka - Velký Polom
Dolní Lomná, 739 82
tel.: +420 558 322 788

+420 558 330 051
mobil: +420 777 090 208

Lyžařský areál Severka se nachází v oblasti Těšínských Beskyd. Areál je dobře dostupný především autem.
V lyžařském areálu má svou kancelář lyžařská a snowboardová škola, půjčovna lyží a snowboardů 
SUN SKI & BOARD SCHOOL. Celý areál je upravován sněžným vozidlem Kässbohrer 200 D s frézou;
technické zabezpečení – vozidlo Lavina 1000 a dva sněžné skútry. 

Chata Severka je vynikajícím výchozím místem pro hřebenové běžkařské túry směrem do oblasti Visalají
nebo Javorového vrchu. Stejně jako lyžařský areál, tak i zdejší běžecké trasy jsou vhodné pro všechny
věkové i výkonnostní kategorie lyžařů-běžců.

Občerstvení v bufetu (dolní stanice vleků) – běžný sortiment, venkovní bufet. Turistická chata Severka 
v horní stanici vleku Tatrapoma nabízí ubytovací kapacitu 74 lůžek v 2 až 6 lůžkových pokojích. Její 
restaurace (80 míst) s celodenním provozem poskytuje dokonalé občerstvení i náročnějším klientům.
Přímo v chatě je k dispozici ještě krytý bazén (2,4 x 3,6 m) s protiproudým plaváním, sauna a v létě 
venkovní bazén o průměru 7 m a hloubce 1,2 m. Díky své poloze je chata Severka oblíbeným střediskem
pro lyžařské kurzy.

autobusem – z Třince do stanice
„Jablunkov ČD“, dále přesednete na místní
autobusovou dopravu směr Dolní Lomná za-
stávka „U akátů“, pak pěšky cca 3 km.

autem – po trase Třinec - hraniční přechod
se Slovenskem, v Mostech u Jablunkova 
odbočíme v pravo směr Dolní Lomná, dále
odbočit doleva – směrník „Severka“, kolem
areálu „Slezské dny“ až na parkoviště 
pod lyžařskými vleky (kapacita 80 aut).

Dostupnost areálu

Doplňkové služby
možnost celodenního stravování

možnost ubytování

skibufet

půjčovna lyží a snowboardů

lyžařská a snowboardová škola

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔
✔

1 270 m

420 m

300 m

900 os./hod.

400 os./hod.

300 os./hod.

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

1 270 m

420 m

300 m

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔
✔

Umělé
zasněžování

Tatrapoma H180 291 m

Metasport TLV12 85 m

Dětský vlek TLV 11 45 m

Sněhové zpravodajství:  www.beskydy.cz8
3



Počet lanovek/vleků 0/3

Přepravní kapacita 1 600 os./hod.

Celková délka tratí 2 km

Nadmořská výška 650–950 m n. m.

Osvětlení tratí –

Umělé zasněžování 2 km

©
 m

-A
RK



Moravskoslezské Beskydy

Horní Lomná
- Přelač (700 – 850 m n. m.)

Horní Lomná - Přelač
tel.: +420 558 366 017
e-mail: info@prelac.cz
www.prelac.cz

Areál se nachází v těšínské části Beskyd, v romantickém údolí Horní Lomná - Přelač. Areál spravuje 
SKI KLUB Karviná. Lyžařské terény jsou situované na severovýchodním svahu v nadmořské výšce 700 
až 850 m n. m.

Areál je vybaven třemi lyžařskými vleky typu Tatrapoma v délkách 670 m, 400 m a dětským vlekem 
pro začátečníky v délce 150 m. Sjezdové tratě mají délku od 670 do 800 m. Zahájení sezony dle sně-
hových podmínek. O vánocích 24.-25. 12. je středisko mimo provoz. Vleky jsou v provozu denně 
od 9.00 do 15.30 (od 1. února do 16.00). Sjezdové tratě jsou denně strojově upravovány. 

V areálu je také možnost občerstvení a posezení v příjemném prostředí bufetu a ohřívárny pro lyžařskou
veřejnost. Šíře lyžařského svahu (cca 250 – 300 m) a jeho velká členitost umožňuje lyžařské vyžití všem
lyžařům od začátečníků po závodníky. Skladba vleků je vhodná pro výcvik dětí na lyžařských kurzech.

Areál je bez problémů dostupný autem nebo autobusem. V roce 2003 nově otevřené parkoviště přímo 
u vleků nabízí maximální komfort – z auta přímo na lyže. Prozatím bohužel pouze v pracovní dny.
V okolí naleznete řadu ubytovacích kapacit (Hotel Salajka, Penzion Salajka, Penzion U Studánky, chaty
Sokolka a Lačnov, RS Doubrava, Relax U Zajonca).

autobusem – ze stanice „Jablunkov -
Návsi“ linkovým autobusem do Horní Lomné,
zastávka „Přelač“, potom pěšky cca 300 m

vlakem – do stanice „Jablunkov - Návsi“,
dále pak linkovým autobusem do Horní
Lomné, zastávka „Přelač“, potom pěšky 
cca 300 m

autem – parkoviště v bezprostřední blízkos-
ti lyžařského areálu (po–pá)

Dostupnost areálu

vhodné pro lyžařské kurzy

rodinné lyžování

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔
✔

670 m

400 m

150 m

900 os./hod.

600 os./hod.

200 os./hod.

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

670 m

400 m

150 m

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování

Tatrapoma H130 150 m

Tatrapoma P 100 m

Dětský vlek S 30 m

Sněhové zpravodajství: www.beskydy.cz, www.prelac.cz

Doplňkové služby
možnost občerstvení

možnost ubytování v okolí

10
4



Počet lanovek/vleků 0/3

Přepravní kapacita 1 700 os./hod.

Celková délka tratí 1,2 km

Nadmořská výška 700–850 m n. m.

Osvětlení tratí –

Umělé zasněžování –

©
 m

-A
RK



Moravskoslezské Beskydy

Řeka 
(490 – 946 m n. m.)

SKI areál Řeka
tel.: +420 776 776 688
e-mail: info@ski-reka.cz
www.ski-reka.cz

Ski areál Řeka odjakživa patřil k nejoblíbenějším lyžařským střediskům v Beskydech. Všechny lyžařské
vleky se nachází v Moravskoslezských Beskydech, blízko města Třinec, na konci obce Řeka.

Velký vlek samotný je 1170 m dlouhý. Sjezdovka začíná na hřebenu v nadmořské výšce 930 m n. m. 
a v délce cca 1300 m klesá o 390 m k dolní stanici vleku. Tento vlek jako jeden z mála vleků v Beskydech
vede z údolí (cesta, parkoviště) až na hřeben (950 m n. m.), takže ho mohou využít i běžkaři. Z horní stanice
se návštěvníkům nabízejí krásné výhledy na okolní hory Těšínských a Polských Beskyd. Průměrný sklon
sjezdovky však přesahuje 30°, což ji řadí k těm obtížnějším. Ve vzdálenosti 50 m od dolní stanice je 
velkokapacitní parkoviště.

Jako doplňkové služby areál nabízí teplé a studené občerstvení, venkovní i vnitřní posezení u krbu.

Malý vlek má délku 380 m. Sjezdovka je v celé své délce velmi široká a rovná jako stůl. Má mírný sklon
a proto je rájem pro rodinné lyžování s dětmi, pro vyznavače carvingu a funcarvingu. Celá sjezdovka
je osvětlena a nabízí večerní lyžování (pondělí–neděle). Z malé sjezdovky je nádherný výhled do údolí
směrem na Těšínsko. Po levé straně této sjezdovky je vybudován ještě dětský 60 metrový lanový vlek.

Všechny tratě jsou na severním svahu, a tím zaručují kvalitní sněhové podmínky po celou zimní lyžařskou
sezónu. Pro nadcházející sezonu 2004–2005 je navíc připraveno částečné zasněžování. Obě sjezdovky
jsou pravidelně upravovány moderním ratrakem PistenBully 260D s radlicí a frézou.

autem – ze směru Frýdek-Místek - Hnojník
- Rakovec - Smilovice, zde odbočíte doprava
a budete pokračovat údolím asi 5 kilometrů,
oba lyžařské areály jsou dobře značeny,
parkoviště se nacházejí v jejich dosahu

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

• možnost občerstvení

• možnost ubytování

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔ ✔

1 300 m

380 m

400 os./hod.

400 os./hod.

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

1 170 m

380 m

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování

Velký vlek 390 m

Malý vlek 260 m

✔60 m500 os./hod. 60 mDětský vlek –

• večerní lyžování (pondělí–neděle)

Sněhové zpravodajství: www.ski-reka.cz12
5



Počet lanovek/vleků 0/3

Přepravní kapacita 1 300 os./hod.

Celková délka tratí 1,6 km

Nadmořská výška 490–946 m n. m.

Osvětlení tratí 380 m

Umělé zasněžování od sezony 05/06

©
 m

-A
RK



Moravskoslezské Beskydy

Morávka – Sviňorky
(650 m n. m.)

SKI areál Morávka – Sviňorky
Morávka 232, 739 04
tel.: +420 558 691 276
e-mail: reit@volny.cz
www.svinorky.cz

Lyžařský areál Sviňorky se nachází v údolí řeky Morávky, asi 25 km od Frýdku-Místku, směr obec
Morávka. Areál je dobře dostupný autem. Parkoviště je od vleků vzdáleno asi 300 m a s dolními 
stanicemi vleků jej spojuje tzv. „koňobus“ – sáně nebo bryčka tažená párem koní.

Areál je rájem rodinného lyžování, na své si zde přijdou sjezdaři všech věkových kategorií. Nezapomíná
se ani na vyznavače snowboardingu, kteří zde najdou dobře vybavený snowpark, s množstvím překážek
a vlastním vlekem. Technické vybavení střediska nekončí vyjmenováním vleků, ale dnes již nepostradatenou
součástí jsou sněžná děla, kompresory a chladicí věže vyrábějící umělý sníh a zaručují tak dlouhou 
a kvalitní lyžařskou sezonu. Moderní pokladní odbavovací systém a kvalitní rolba pro úpravu svahů jsou
již jen bonbonkem na tomto lyžařském dortu.

Sviňorky však mají co nabídnout také lyžařům-běžcům, pro které je v okolí dostatek příležitostí k turistic-
kým trasám s krásnými výhledy směrem k Lysé hoře nebo Javorovému vrchu. Pro ty, kteří místo turistiky
zvolí raději výkonnostní trénink, poslouží 14 km udržovaný běžecký okruh.

Ubytování i stravování naleznete v samotném středisku i v blízkém okolí. Mezi nejznámější se řadí
Penzion Jízdárna. 

možnost ubytování

autem
ze směru Frýdek-Místek - Dobrá - Vyšní Lhoty,
parkoviště v blízkosti lyžařských areálů.
Parkoviště je od vleků vzdáleno asi 300 m 
a s dolními stanicemi vleků jej spojuje tzv. 
„koňobus“ – sáně nebo bryčka tažená párem
koní.

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

možnost občerstvení

lyžařská a snowboardová škola

snowboardový park

ski servis

půjčovna a úschovna lyž. vybavení

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔
✔

Vlek dvoukotva 1 200 os./hod. 530 m

40 m

100 m

160 m

Dětský vlek 150 os./hod.

500 os./hod.

150 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

530 m

40 m

100 m

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔
✔

Umělé
zasněžování

Snowboard. park 150 m

Sněhové zpravodajství: www.svinorky.cz14
6



Počet lanovek/vleků 0/3

Přepravní kapacita 1 850 os./hod.

Celková délka tratí 670 m

Nadmořská výška 650 m n. m.

Osvětlení tratí –

Umělé zasněžování 670 m

©
 m

-A
RK



✔Dětský vlek 250 os./hod. 50 m 10 m50 m

✔Cvičná louka 250 os./hod. 80 m 25 m80 m

Moravskoslezské Beskydy

Pustevny
(620 – 1 098 m n. m.)

Lyžařské středisko Pustevny
Frenštát pod Radhoštěm, 744 01
tel.: +420 556 835 993
fax: +420 556 835 924
e-mail: pustevny@skialpin.cz
www.skialpin.cz

Lyžařské středisko Pustevny je přístupné buď ze směru od Frenštátu pod Radhoštěm, kde na konci obce
Trojanovice, za hotelem Ráztoka, je situována sedačková lanovka, která Vás do střediska dopraví nebo
je možné areál navštívit i z jihovýchodní strany, z údolí Vsetínské Bečvy. Z obou směrů jsou v dosahu
parkovací kapacity i stanice autobusové dopravy.
Sjezdařům areál nabízí nepřeberné možnosti vyžití na mnoha tratích různé obtížnosti a délky. 
Stejně jako pro sjezdaře, tak i pro milovníky běžeckého lyžování jsou Pustevny uznávanou mekkou 
a vychází z nich řada upravovaných běžeckých okruhů i oblíbených hřebenových túr. 
Stravovací i ubytovací kapacity na slušné úrovni naleznete jak na Pustevnách samotných, 
tak v přístupových obcích Trojanovice, resp. Prostřední Bečva.

autobusem – z Frenštátu p. Radhoštěm
směr Trojanovice, konečná stanice
„Ráztoka“, pak lanovou dráhou na Pustevny
– ze strany Prostřední Bečvy možný přístup
autobusy ČSAD přímo až na Pustevny

možnost občerstvení

autem – z Frenštátu p. Radhoštěm směr
Ráztoka (záchytné parkoviště), pak lanovou
dráhou na Pustevny; – ze strany Prostřední
Bečvy možný přístup autem přímo 
až na Pustevny (kapacita parkoviště 200 aut)

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

Obtížnost
tratě Typ vleku

Lokomotiva 980 os./hod. 420 m 81 m ✔
✔
✔

Malá sjezdovka 650 os./hod. 510 m 140 m

Panorama 300 os./hod. 150 m 50 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔
✔

Umělé
zasněžování

možnost ubytování

lyžařská škola

ski servis

půjčovna lyžařského vybavení

úschovna zavazadel

půjčovna dětských skútrů

Pod kolibou 450 os./hod. 415 m 140 m ✔
✔
✔

Cyrilka 450 os./hod. 140 m 40 m

Velká sjezdovka 850 os./hod. 1 112 m 220 m

Nad Boudou 400 os./hod. 610 m 90 m ✔
✔Pod Šumnou 450 os./hod. 150 m 40 m

Lanová dráha 900 os./hod. 1 637 m

310 m

510 m

150 m

Délka
vleku

415 m

140 m

1 112 m

610 m

150 m

1 637 m 400 m

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz, +420 556 830 80516
7



Počet lanovek/vleků 1/10

Přepravní kapacita 5 000 os./hod.

Celková délka tratí 12,5 km

Nadmořská výška 620–1 098 m n. m.

Osvětlení tratí –

Umělé zasněžování 1,3 km



Moravskoslezské BeskydySKI Lysá hora
Lysá hora, 739 04 Frýdek-Místek
mobil: +420 736 731 100

SKI Malenovice
Malenovice 258, 739 11 
tel.: +420 558 679 107
mobil: +420 605 202 402

P.O.M.A. Malenovice
tel.: +420 558 678 409
mobil: +420 603 545 998

Lyžování v areálu na Lysé hoře si můžete dopřát, pokud předtím absolvujete náročnou pěší túru od auto-
busové zastávky Krásná-Papežov, kde můžete také zaparkovat své vozidlo. Odtud již musíte pěšky 
až ke spodní stanici vleku. Pro ty, kteří chtějí ušetřit síly, je zde ještě jedno řešení. Za úplatu si můžete 
objednat pásové vozidlo, které Vás na vrchol doveze. Ať už si vyberete kteroukoliv variantu a bude-li
Vám přát počasí, zažijete lyžování, jehož atmosféru nikde jinde v Beskydech nenajdete.

Pravdou zůstává, že pro běžkaře je to jeden z nejčastějších výstupů, a že Lysá hora je srdcem všech hlavních
běžeckých tepen, které v okolí probíhají. Při dobrém počasí se naskytnou nádherné výhledy na celé
Moravskoslezské Beskydy, Javorníky i slovenská pohoří Malé a Velké Fatry a Roháčů. Možnosti rychlého
občerstvení najdete ve všech střediscích přímo na sjezdovkách, ubytovací kapacity jsou zde zastoupeny
celým spektrem, od malých soukromých rekreačních chat až po hotelové komplexy.

autem, autobusem
– lyžařské areály v katastru obce Malenovice
se nacházejí 5 km východně 
od Frýdlantu nad Ostravicí. 
Nedaleko spodních stanic vleků naleznete
parkovací kapacity a v těchto místech jsou
situovány také zastávky autobusové dopravy. 

Areálu nacházejícího se na vrcholu nejvyšší
hory Beskyd, Lysé hoře, ve výšce 1 323 m n. m.,
je možné dosáhnout pouze pěšky. Parkovat
můžete u autobusové zastávky 
„Krásná-Papežov“ a odtud již musíte pěšky
až ke spodní stanici vleku. Nebo si zaplatit
výjezd pásovým vozidlem (nutno předem 
objednat).

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

možnost občerstvení

možnost ubytování

Lysá hora (1 323 m n. m.)

Malenovice (600 – 700 m n. m.)

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔

✔
✔
✔
✔
✔

✔

500 m

400 m

800 m

90 m

400 m

160 m

550 os./hod.

420 os./hod.

480 os./hod.

200 os./hod.

720 os./hod.

450 os./hod.

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔
✔
✔
✔

Umělé
zasněžování

Lyžař. vlek BLV 0 70 m

Lyžař. vlek BLV 0 115 m

Lyžař. vlek VL 1000 200 m

Dětský vlek 20 m

Tatrapoma F12 80 m

Malý vlek 40 m

350 m

400 m

800 m

90 m

400 m

160 m

Délka
vleku

Sk
i a

re
ál

Ly
sá

h
o
ra

Sk
i a

re
ál

M
al

en
ov

ic
e

P.O
.M

.A
.

M
al

en
ov

ic
e

Sněhové zpravodajství: www.beskydy.cz18
8



Počet lanovek/vleků 0/1 0/3 0/2

Přeprav. kapacita (os./hod.) 550 1 100 1 170

Celková délka tratí 0,5 km 1,3 km 0,6 km

Nadmořská výška 600–1 323 m n. m.

Osvětlení tratí – 400 m –

Umělé zasněžování – 1,3 km  560 m

©
 m

-A
RK



Moravskoslezské Beskydy

Bílá
(530–774 m n. m.)

Bílá - lyžařský areál 
SKI Vítkovice-Bílá

Bílá 173, 739 15 Staré Hamry
tel.: +420 558 690 163
e-mail: info@skibila.cz

skibila.areal@volny.cz
www.skibila.cz

Lyžařský areál SKI Vítkovice-Bílá se nachází v nadmořské výšce 530–774 m n. m. v malebném údolí říč-
ky Bílá Ostravice na státní silnici I. třídy č. 56 vedoucí z Ostravy na hraniční přechod se Slovenskem.
Přímo na tuto silnici navazuje velké parkoviště s kapacitou cca 300 vozidel, jsou zde zastávky místních 
i dálkových autobusových linek.

V areálu se nacházejí čtyři lyžařské vleky. Všechny sjezdové tratě jsou vysněžovány technickým sněhem
a denně upravovány. Velmi oblíbené jsou večerní lyžování a snowboardový park na jižních svazích.

Vyznavači bílé stopy se mohou vydat od horních stanic lyžařských vleků oblíbenou hřebenovkou směrem
na Bumbálku a dále pak ke střediskům na Soláni nebo opačným směrem a objevovat krásy zimní přírody
v oblasti středisek na Grúni i dál.

Skibufety naleznete přímo u vleků. Ubytovacích a stravovacích kapacit je v samotném středisku dostatek,
od hotelů a penzionů až po turistické chaty.

autobusem
– přímý autobus z Ostravy na Bílou a zpět
– přímý autobus z Rožnova pod Radhoštěm
O sobotách, nedělích a svátcích vypravuje
ČSAD Ostrava přímý autobus z Ostravy
-Poruby přes Bílou do Rožnova a zpět.

vlakem – vlakové spojení na Ostravici
a následně autobusové spojení Ostravice-Bílá

možnost občerstvení

autem – parkoviště v těsné blízkosti dolní
stanice vleku (kapacita 300 aut)

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

Obtížnost
tratě Typ vleku

Bohrer - dětský vlek 350 os./hod. 80 m 10 m ✔
✔
✔

Doppelmayr I 1 200 os./hod. 950 m 256 m

1 100 m 256 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔
✔

Umělé
zasněžování možnost ubytování

večerní lyžování

stanice Horské služby v místě

lyžařská a snowboardová škola

ski servis

půjčovna lyžařského vybavení
Vlek TLV 12 600 os./hod. 400 m 105 m ✔

✔
✔

✔
✔
✔

Doppelmayr II 1 050 os./hod. 700 m 156 m

300 m 50 m

✔
✔
✔

80 m

880 m

Délka
vleku

350 m

700 m

Sněhové zpravodajství: www.skibila.cz, +420 558 690 16320
9



Počet lanovek/vleků 0/4

Přepravní kapacita 3 200 os./hod.

Celková délka tratí 3,53 km

Nadmořská výška 530–774 m n. m.

Osvětlení tratí 1,4 km

Umělé zasněžování 3,53 km



Moravskoslezské Beskydy

Visalaje
(520 – 780 m n. m.)

Lyžařský areál Visalaje
tel.: +420 558 630 144
http://visalaje-vlek.unas.cz
Lyžařský areál Visalaje
– TJ Radegast (Sihly)
mobil: +420 608 161 115
www.visalaje.cz
Lyžařský areál Zlatník
tel.: +420 558 462 503
Lyžařský areál Zlatník–FELA
tel.: +420 558 437 882
mobil: +420 732 756 361

Lyžařský areál Visalaje tvoří čtyři menší střediska a nalézá se asi 25 km od Frýdku-Místku směr Dobrá,
Raškovice, Visalaje. Jednotlivá střediska se od sebe liší nejen vybaveností, ale především zacílením na určitou
skupinu lyžařů. Najdeme zde centrum pro rodiny s malými dětmi, pro vyznavače rychlých sjezdů i snow-
boardisty a vyznavače freeridového ježdění. Většina středisek areálu má přímo u vleku skibufet a v rámci 
areálu najdete i odpovídající restaurace s širokou nabídkou teplých jídel. Ubytovat se můžete v hotelích, 
penzionech nebo turistických chatách (např. hotel Visalaje, horská chata Visalajka, penzion Beskydy aj.).

autem
Visalaje - parkoviště 100 m od vleků 
(kapacita 200 aut)
Visalaje – TJ Radegast (Sihly) - parkoviště 
s kapacitou 120 automobilů (o víkendech 
a svátcích je parkoviště placené)
Zlatník - parkoviště 80 m od vleků
(kapacita 100 aut)
FELA - parkoviště 300 m od vleků
(kapacita 100 aut)

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

možnost ubytování

možnost občerstvení

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔

✔
✔

✔
✔

Metasport BLV 0 510 os./hod.

–

300 m

80 m

450 m

150 m

420 m

210 m

80 m

Dětský vlek

800 os./hod.

400 os./hod.

600 os./hod.

200 os./hod.

–

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔

Umělé
zasněžování

Lyžař. vlek BLV 110 m

Dětský vlek 0 m

Tatrapoma F12 90 m

Tatrapoma P 50 m

Ly
ž.

 a
re

ál
V

is
a
la

je
Ly

ž.
 a

re
ál

TJ
 R

ad
eg

as
t

Ly
ž.

 a
re

ál
Z

la
tn

ík
Ly

ž.
 a

re
ál

FE
LA

✔
✔

360 m

360 m

300 m

60 m

450 m

150 m

420 m

210 m

Délka
vleku

360 m

360 m

700 os./hod.

380 os./hod.

Poma F10 98 m

Skibag 98 m

autobusem
Visalaje - 100 m od vleků, zastávka
„Visalaje“ (linka Frýdek-Místek - Visalaje)
Visalaje – TJ Radegast (Sihly) - 400 m od vleků,
zastávka „Dolina“ (linka Frýdek-Místek -
Visalaje)
Zlatník - zastávka „Zlatník“, 80 m od vleků 
FELA - zastávka „Zlatník“, 300 m od vleků

Sněhové zpravodajství: www.beskydy.cz22
10



Nadmořská výška 520–780 m n. m.

Celková délka tratí  360 m  600 m  630 m  720 m

Přeprav. kapacita (os/hod) 510 1200  800  1 100

Počet lanovek/vleků 0/2  0/2  0/2   0/2 Osvětlení tratí – – – –

Umělé zasněžování – 600 m  – –

©
 m

-A
RK



Moravskoslezské Beskydy

Grúň
(750 m n. m.)

Lyžařský areál Grúň
tel.: +420 553 651 420

+420 558 437 860
e-mail: ski-msa@volny.cz
www.volny.cz/ski-msa

Lyžařské a rekreační středisko Na Grúni se nachází v údolí potoka Poledňana, v katastrálním území
Grúň-Staré Hamry, asi 30 km od Frýdku-Místku. Areál je dostupný autem ze směrů Frýdek-Místek –
Frýdlant nad Ostravicí (kom. č. 484) nebo Rožnov pod Radhoštěm – Bumbálka (kom. č. 18 a 485).
Parkoviště v těsné blízkosti vleků. Nedaleko areálu je také autobusová zastávka.

Sjezdaři zde najdou dobře udržovaný areál se čtyřmi tratěmi, z nichž dvě mají homologaci pro konání
závodů v alpských disciplínách a snowboardech.

Vyznavači běžek mohou využít tradiční výletní trasu směrem na Kozlenu s nádhernými výhledy na celé
panoráma východního údolí a Lysou horu. Nebo z vrcholu Těšíňočky obdivovat výhledy na Visalaje, Bílý
Kříž až po Malou Fatru a Rozsutec.

Návštěvníci areálu Grúň-Staré Hamry zde naleznou i odpovídající ubytovací a stravovací kapacity 
s vlastní domácí kuchyní (např. Rekreační chata MSA - Armaturka) nebo stylovou „kolibu“ s běžným 
sortimentem.

autobusem, vlakem – ze směru Frýdlant
nad Ostravicí - Ostravice, zde přestoupit 
nebo pokračovat ve směru Staré Hamry.
Vystoupíte na zastávce Staré hamry - Jamník
a pokračujete pěšky cca 20 min. k areálu.

autem – areál je dostupný autem ze směrů
Frýdek-Místek - Frýdlant nad Ostravicí 
(kom. č. 484) nebo Rožnov pod Radhoštěm -
Bumbálka (kom. č. 18 a 485).

Dostupnost areálu

Doplňkové služby
Obtížnost

tratě Typ vleku

Poma H130 900 os./hod.

900 os./hod.

750 os./hod.

–

900 m 180 m ✔
✔
✔

✔
✔
✔

Poma H130 870 m 160 m

Poma F12 300 m 80 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování možnost občerstvení

možnost ubytování

lyžařská škola

večerní lyžování

servis a půjčovna lyží
✔ ✔Dětský vlek 50 m

900 m

870 m

300 m

Délka
vleku

50 m –

300 os./hod. ✔Poma 280 m280 m 80 m

Sněhové zpravodajství: +420 558 437 86024
11



Počet lanovek/vleků 0/4

Přepravní kapacita 2 800 os./hod.

Celková délka tratí 2,4 km

Nadmořská výška 750 m n. m.

Osvětlení tratí 2,1 km

Umělé zasněžování –

©
 m

-A
RK



Vsetínské vrchy

Soláň
(830 m n. m.)

Lyžařský areál Soláňka
Soláň č.p. 0113, 756 62
tel.: +420 571 644 267

Lyžařský areál Soláň-sedlo
Soláň, 756 62
mobil.: +420 602 855 991

Lyžařský areál Soláň-Bzové
Velké Karlovice, Bzové 949, 756 06
mobil.: +420 737 500 879

Lyžařský areál Soláň se nachází na hřebeni Vsetínských vrchů mezi obcemi Prostřední Bečva a Velké
Karlovice. Středisko samo se skládá ze tří menších areálů – Soláňka, Soláň-Sedlo a Soláň-Bzové.
Parkoviště jsou od stanic vleků vzdálena několik desítek metrů, pouze u Soláňky musíte k areálu pěšky 
asi 10 minut. Nejbližší autobusová zastávka je Čarták-sedlo, dále se musí pěšky po hřebeni (15 min.).
Na své si zde přijdou jak rodiny s dětmi, tak zkušení lyžaři. 
Soláň se nachází na známé lyžařské běžecké trase Vsacký Cáb – Bumbálka. Z ní se odpojuje řada 
romantických sjezdů do údolí, které vedou kolem sněhem zavátých samot, pro zdejší ráz krajiny tak typických.
Rychlé občerstvení nebo kvalitní, typicky valašskou kuchyni najdete v každém z areálů, stejně jako 
ubytovací možnosti v některém z mnoha hotelů, chat a penzionů (např. chata Soláňka, hotely Biocel,
Čarták nebo Luka).

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔

✔
✔

✔

BLV 0 420 os./hod. 550 m

800 m

300 m

300 m

400 m

130 m

370 m

200 m

100 m

BLV 2 1 300 os./hod.

400 os./hod.

750 os./hod.

600 os./hod.

250 os./hod.

560 os./hod.

250 os./hod.

140 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

550 m

800 m

300 m

300 m

400 m

130 m

370 m

200 m

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔
✔
✔
✔

Umělé
zasněžování

Tatrapoma 100 m

Vlek č. 1 EPV 300 60 m

Vlek č. 2 EPV 300 80 m

Dětský vlek 10 m

Tatrapoma P 75 m

Tatrapoma S 40 m

✔60 m– 60 m ✔Dětský vlek 10 m

Ly
ž.

 a
re

ál
So

lá
ň
k

a
Ly

ž.
 a

re
ál

So
lá

ň-
se

dl
o

Ly
ž.

 a
re

ál
Bz

ov
é

autobusem – Soláňka - nejbližší zastávka
ČSAD je „Čarták-Sedlo“, pak po hřebeni 15
minut směrem na Bumbálku
– Soláň-Sedlo - nejbližší zastávka ČSAD 
je „Čarták-Sedlo“ 200 m
– Soláň-Bzové - nejbližší zastávka ČSAD 
je „rozcestí Soláň-Bzové“ 200 m

možnost občerstvení, ubytování

autem – parkoviště jsou od stanic vleků
vzdálena pouze několik desítek metrů (pouze
Soláňka cca 10 minut pěšky)

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

večerní lyžování 

lyžařská škola

ski servis

půjčovna lyžařského vybavení

projížďky na saních tažených koňmi

snowpark

Sněhové zpravodajství:  www.holidayinfo.cz26
12



Počet lanovek/vleků 0/3 0/3 0/2

Přeprav. kapacita (os/hod) 2 120 1 600 810

Celková délka tratí 1,7 km 0,9 km 0,6 km

Nadmořská výška 830 m n. m.

Osvětlení tratí 300 m 300 m 370 m

Umělé zasněžování – 0,9 km  0,6 km

©
 m

-A
RK



Javorníky

Velké Karlovice
(520 – 788 m n. m.)

Lyžařské areály Razula, Kyčerka a Machůzky naleznete v malebném údolí obce Velké Karlovice, ležící
mezi Vsetínem a hraničním přechodem na Slovensko – Makovem. V těchto střediscích s moderními vleky
naleznou vhodné podmínky začátečníci i náročnější lyžaři.
Zájemci o běžecké lyžování mohou využívat desítky kilometrů běžeckých tras v okolí, zčásti upravovaných,
včetně oblíbené hřebenové túry po Javornících.
Majitelé některých středisek vlastní zároveň ubytovací a stravovací kapacity nacházející se v bezpro-
střední blízkosti vleků, např. hotely Galik, Lanterna nebo Horal. Další možnosti ubytování i občerstvení
máte v mnoha zařízeních roztroušených po celém území Velkých Karlovic.

autobusem – pravidelný spoj Vsetín -
Velké Karlovice, zde si vybrat zastávku podle
daného střediska, všechny autobus. zastávky
se nacházejí v blízkosti lyžařských středisek

vlakem – Velké Karlovice jsou konečnou
stanicí na trase Vsetín - Velké Karlovice

večerní lyžování – dle střediska

autem – příjezdová silnice č. 487 Vsetín -
Makov, nebo č. 481 Rožnov pod Radhoštěm
- Velké Karlovice, parkoviště jsou 
v bezprostřední blízkosti všech středisek

Dostupnost areálů

Doplňkové služby

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔

✔

✔
✔
✔

Doppelmayr 1 000 os./hod. 1 000 m

400 m

350 m

650 m

620 m

250 m

250 m

1 050 m

250 m

210 m

Tatrapoma 600 os./hod.

600 os./hod.

780 os./hod.

900 os./hod.

460 os./hod.

460 os./hod.

800 os./hod.

250 os./hod.

80 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔

✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔

Umělé
zasněžování

Tatrapoma 50 m

Tatrapoma H80 140 m

TLV 12 140 m

Tatrapoma P 40 m

Tatrapoma P 40 m

Tatrapoma 204 m

Tatrapoma 40 m

800 m

400 m

350 m

650 m

620 m

250 m

250 m

1 050 m

250 m

Délka
vleku

půjčovna lyžařského vybavení

lyžařská škola

servis a úschovna vybavení

stanice HS

kluziště – bruslení, lední hokej

možnost ubytování a stravování

Sněhové zpravodajství: www.velkekarlovice.cz, +420 571 444 039

Lyžařský areál Razula
Velké Karlovice - Léskové, 756 06
e-mail: info@razula.cz
www.razula.cz
Lyžařský areál Kyčerka - JMS
tel.: +420 571 444 367
e-mail: jms@kycerka.cz
www.kycerka.cz
Lyžařský areál Machůzky
tel.: +420 571 444 522
e-mail: machuzky@post.cz
www.volny.cz/machuzky

Ly
ž.

 a
re

ál
R
a
zu

la
Ly

ž.
 a

re
ál

K
y
če

rk
a

Ly
ž.

 a
re

ál
M

ac
hů

zk
y

28
13



Počet lanovek/vleků 0/3 0/4 0/2

Přeprav. kapacita (os/hod) 2 200 2 600 1 050

Celková délka tratí 1,7 km 1,7 km 1,3 km

Nadmořská výška 520–788 m n. m.

Osvětlení tratí 1,3 km 1,3 km –

Umělé zasněžování 1,3 km 1,7 km 1,3 km

Ski areál Razula Ski areál Kyčerka

Ski areál Machůzky

© m-ARK

© m-ARK



Moravskoslezské Beskydy

Horní Bečva
(610 – 740 m n. m.)

Lyžařský areál U Sachovy studánky
Horní Bečva, 756 57
mobil: +420 603 726 093
www.skisachovka.cz
Lyžařský areál Solisko
mobil: +420 603 510 349
mobil: +420 603 148 798
Ski areál Rališka
mobil: +420 603 276 782
mobil: +420 724 296 381
Hotel DUO
mobil: +420 604 563 552

Lyžařská střediska v katastru obce Horní Bečva představují nekompaktní celek jednotlivých menších nebo
větších lyžařských areálů. Celé středisko se rozprostírá na svazích údolí Vsetínské Bečvy. 
Všechny areály jsou vhodné pro rodiny s dětmi, některé (např. U Sachovy studánky, Solisko) uspokojí 
i náročnější lyžaře. Areály, které najdete v závěru kapitoly o beskydských zimních střediscích pouze ve výčtu
– Bečvice, Mečová a Martiňák, jsou střediska srovnatelná s těmi, která jsou vyjmenována na této stránce.
Protože jsou však položena mimo hlavní centrum Horní Bečvy, nevešla se na panoramatickou mapu. 
Ve většině areálů jsou provozovány také skibufety nebo specialní „valašské koliby“ s nabídkou místních
specialit. Ubytování zde poskytuje řada hotelů, penzionů, chat i soukromých zařízení.

vlakem
nejbližší vlakové spojení 
(Rožnov pod Radhoštěm) cca 17 km

autem, autobusem
všechna zde uváděná střediska jsou autem 
či autobusem bez problémů přístupná. 
Celé středisko se rozprostírá na svazích údolí
Vsetínské Bečvy, kterým prochází silnice 
I. třídy Rožnov pod Radhoštěm - Bumbálka

Dostupnost areálu

Doplňkové služby
možnost občerstvení

možnost ubytování

večerní lyžování

lyžařská škola

ski servis

půjčovna lyžařského vybavení

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔

✔
✔
✔
✔
✔

✔
✔

✔
✔
✔

TLV 12 900 os./hod. 640 m

450 m

700 m

500 m

260 m

550 m

220 m

110 m

Tatrapoma P 480 os./hod.

800 os./hod.

600 os./hod.

400 os./hod.

600 os./hod.

400 os./hod.

900 os./hod.

90 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔

✔
✔

Umělé
zasněžování

TLV 12 145 m

Tatrapoma P 90 m

Tatrapoma P 45 m

Tatrapoma P 100 m

SKILL 25 m

Ly
ž.

 a
re

ál
So

lis
k

o
Sk

i a
re

ál
Ra

liš
ka

Ly
ž. 

ar
eá

l
D

U
O ✔ ✔470 m

640 m

450 m

500 m

400 m

240 m

500 m

200 m

Délka
vleku

450 mTLV 12 90 m

– ✔ ✔160 m150 mDětský vlek –

✔ ✔60 mProvazový vlek 150 os./hod. 5 m ✔60 m

✔150 m300 os./hod. ✔Tatrapoma S 12 m

Ly
ž.

 a
re

ál
U

 S
a
ch

o
vy

st
u
d
á
n
k
y

150 m

Sněhové zpravodajství: www.hornibecva.cz30
14



Nadmořská výška 610–740 m n. m.

Celková délka tratí  1,2 km 1,4 km  770 m  470 m

Přeprav. kapacita (os/hod) 1830 1800 1000  900

Počet lanovek/vleků 0/3  0/3  0/2   0/1 Osvětlení tratí          1,1 km  260 m  770 m  630 m

Umělé zasněžování 1,2 km     – 770 m –

©
 m

-A
RK



Javorníky

Javorníky
- Kohútka (913 m n. m.)

Lyžařský areál Kohútka
Nový Hrozenkov 241, 756 04
tel.: +420 571 451 790
mobil: +420 601 521 471
fax: +420 571 451 790
e-mail: info@kohutka.cz

kohutka@volny.cz
www.holidayinfo.cz
www.kohutka.cz

Lyžařské středisko Kohútka se nachází v Javorníkách, na pomezí České a Slovenské republiky 
v nadmořské výšce 913 m n. m. Přístup do střediska je po nově zbudované komunikaci Vranča - Kohútka.
Soukromý podnikatel zde provozuje skibus nebo je možné vyjet autem až do samotného areálu (většinou
je přístup povolen pouze se sněhovými řetězy), kde je velké placené parkoviště.
Zmodernizované zimní středisko nabízí skvělé příležitosti, jak pro lyžaře milující rychlé a prudké sjezdy,
tak i pro milovníky dlouhých a táhlých tras nebo lyžařské kurzy a rodiče s dětmi. Škála všech možných
tras i obtížností je opravdu velká. Zároveň středisko Kohútka leží na známé hřebenové trase Javorníků:
Vsetín - Velký Javorník - Bumbálka.
Stravovacích možností je v samotném areálu dostatek od skibufetů až po restaurace. Stejná situace je 
s ubytovacími kapacitami, v samotném středisku je několik ubytovacích zařízení různé kategorie (např.
chaty Kohútka, Javorka a Spartak nebo hotel Portáš) a další naleznete v Novém Hrozenkově a okolí.

autem – lyžařské středisko je dostupné 
osobními automobily přímo po trase Vsetín -
Nový Hrozenkov - Vranča - areál Kohútka
(parkoviště cca 200 aut).

autobusem – středisko je přístupné auto-
busy ČSAD z Nového Hrozenkova směr
Vranča, stanice Vranča - Konečná 
(zde i parkoviště pro osobní automobily 
s kapacitou 100 aut), odtud cca 30 minut
chůze směr Kohútka nebo možnost využít
soukromý skibus. 

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

Obtížnost
tratě Typ vleku

A. Velká Kohútka I. 500 os./hod. 570 m 200 m ✔
✔

✔

B. Velká Kohútka II. 500 os./hod. 570 m 200 m

C. Lesní poma 650 os./hod. 330 m 200 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔

✔

Umělé
zasněžování

možnost občerstvení

možnost ubytování

ski servis

půjčovna lyžařského vybavení

D. Malá Kohútka 900 os./hod. 220 m 42 m ✔
✔
✔

✔
E. Barborka 740 os./hod. 160 m 30 m

F. Spartak 600 os./hod. 260 m 62 m

✔
✔
✔

✔G. Seník 450 os./hod. 230 m

570 m

560 m

✔Velká Kohútka I., II. 500 os./hod. 1 230 m 200 m560 m

280 m

Délka
vleku

215 m

160 m

260 m

230 m 68 m

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz, +420 571 451 79032
15



Počet lanovek/vleků 0/7

Přepravní kapacita 4 840 os./hod.

Celková délka tratí 3,57 km

Nadmořská výška 913 m n. m.

Osvětlení tratí 215 m

Umělé zasněžování 2 110 m



Javorníky

Vranča    (500 – 670 m n. m.)

- Nový Hrozenkov

Lyžařský areál Vranča
Nový Hrozenkov
Nový Hrozenkov, 756 04
tel.: +420 571 451 585
mobil: +420 606 729 572

Lyžařský areál Vranča - Nový Hrozenkov je situován v údolí Vsetínské Bečvy, 20 km od Vsetína.
Naleznete zde dostatečné parkovací plochy pro automobily i autobusy. Areál je vzdálen asi 
1 kilometr od vlakové zastávky, zhruba 300 m od zastávky autobusové.
Sjezdovky jsou umístěny do severovýchodních svahů, kde jsou postaveny také oba zdejší vleky. Kvalita
a uspořádání sjezdových tratí zaručují nezapomenutelné zážitky jak vyspělým a náročným lyžařům, tak
i začátečníkům a  snowboardistům.
U dolní stanice vleku je umístěno soc. zařízení a je možno využít nabídku občerstvení v lyžařské chatě.
V blízkosti vleků je možnost ubytování jak v soukromí, tak i v hotelích nebo turistické ubytovně.

autobusem
zastávka autobusu 300 m od areálu
(Nový Hrozenkov - Vranča)

vlakem
železniční stanice 1 km od areálu
(Vsetín - Velké Karlovice) 

autem
parkoviště osobních automobilů,
zdarma přímo v místě

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔TLV 12 800 os./hod.

250 os./hod.

700 m 170 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování

možnost občerstvení

možnost ubytování

700 m 170 m ✔
✔
✔

800 m 170 m

800 m 170 m

✔EPV 300 600 m 150 m

600 m 150 m ✔
✔
✔

650 m 150 m

1 000 m

650 m

Délka
vleku

550 m

150 m

Sněhové zpravodajství: www.velkekarlovice.cz, +420 571 451 58534
16



Počet lanovek/vleků 0/2

Přepravní kapacita 1050 os./hod.

Celková délka tratí 5,85 km

Nadmořská výška 500–670 m n. m.

Osvětlení tratí –

Umělé zasněžování –

©
 m

-A
RK



Obtížnost
tratěNázev střediska Typ vleku

Poma TLV 12

Poma TLV 12

Poma TLV 12

Dětský vlek

Girak Garavento

Dětský vlek

Tatrapoma F12

Tatrapoma

Kotvový

Dětský vlek

EPV 300

Poma

Rodinný vlek

Dětský vlek

Poma TLV 12

Malý vlek

4. Mezivodí - Ski akademie

5. Lyžování Palkovice

8. P.O.M.A. Malenovice

9. Na Čele - Ostravice

10. Kocianka - Čeladná

7. Červený kámen

6. Veřovice

3. Ski Svinec - Nový Jičín

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování Další informace

600 os./hod. 450 m 80 m ✔ ✔450 m ✔ +420 558 690 025

600 os./hod. 300 m 60 m ✔ ✔300 m ✔
600 os./hod. 250 m 50 m ✔ ✔250 m ✔

– 50 m 5 m ✔ ✔50 m ✔
700 os./hod. 400 m 100 m ✔ ✔400 m ✔ http://skipalkovice.unas.cz

– 100 m 30 m ✔ ✔100 m ✔

720 os./hod. 400 m 80 m ✔400 m ✔ www.volny.cz/chata.poma

450 os./hod. 160 m 40 m ✔160 m ✔
300 os./hod. 300 m 60 m300 m www.sepetna.cz

120 os./hod. 120 m 30 m120 m

350 os./hod. 350 m 80 m ✔ ✔350 m +420 558 684 683

– 1 340 m 256 m1 340 m www.cerveny-kamen.cz

350 os./hod. 120 m 60 m ✔ ✔120 m www.lkverovice.zde.cz

300 os./hod. 110 m 50 m ✔ ✔110 m

470 os./hod. 470 m 120 m ✔ ✔470 m ✔ www.skisvinec.cz

– 150 m 30 m150 m ✔

Poma TLV 1211. Radhošť 500 os./hod. 450 m – ✔450 m www.dolnibecva.cz

BLV 0

BLV 0

Dětský vlek

Velký vlek

Malý vlek

Dětský vlek

1. Skalka, Ostrava-Poruba

2. Vaňkův kopec

- Horní Lhota

680 os./hod. 330 m 60 m ✔ ✔370 m ✔ www.skalkaostrava.cz

680 os./hod. 330 m 60 m ✔ ✔370 m ✔
– 40 m 10 m ✔ ✔40 m ✔

600 os./hod. 500 m 80 m ✔ ✔500 m ✔ www.vankuvkopec.cz

350 os./hod. 270 m 58 m ✔ ✔270 m ✔ +420 737 809 476

300 os./hod. 43 m 15 m ✔ ✔43 m ✔

OSTRAVSKO

ODERSKÉ VRCHY

MORAVSKOSLEZSKÉ BESKYDY

36
Poma TLV 1212. Ski Klema - Bumbálka 360 os./hod. 250 - 350 m 80 m ✔ ✔350 m +420 724 225 666

Dětský vlek 150 os./hod. 100 m 10 m ✔100 m



Obtížnost
tratěNázev střediska Typ vleku

Poma TLV 12

Poma

Tatrapoma

Poma BLV 2

Poma

Poma

Poma TLV 12

Poma TLV 8

Poma

Poma VV

–

Poma

Tatrapoma H 130

Tatrapoma H 130

Dětský vlek

15. Mečová - Horní Bečva

16. Martiňák - Horní Bečva

18. Francova Lhota

19. Karolinka

20. Na Skalce - Hovězí

21. Lidečko

22. Lužná

23. Valašská Senice

24. Vel. Karlovice - U Bambuchů

25. Vel. Karlovice - Podťaté

26. Zděchov

27. Kasárna

- Makov–Kopanice

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování Další informace

350 os./hod. 570 m 140 m ✔550 m +420 603 255 594

– 300 m 150 m280 m +420 604 254 377

350 os./hod. 360 m 60 m ✔ ✔360 m + 420 571 458 237

1200 os./hod. 1200 m 210 m ✔1000 m +420 596 425 957

400 os./hod. 450 m 100 m ✔400 m +420 571 445 401

700 os./hod. 480 m 106 m ✔480 m +420 571 447 3118

300 os./hod. 700 - 900 m 200 m ✔700 m +420 732 738 583

250 os./hod. 350 m 80 m ✔ ✔350 m možnost ubytování
přímo u sjezdovky (38 osob)

– 700 m – ✔700 m ✔

– 450 m 96 m ✔450 m www.webpark.cz/bambuchovi

www.velkekarlovice.cz– 450 m 85 m450 m

– 380 m 80 m ✔380 m +420 571 449 046

900 os./hod. 630 m 120 m ✔630 m www.ceskehory.cz/kasarna

900 os./hod. 600 m 110 m ✔600 m +420 608 779 232

– 120 m – ✔ ✔120 m

Dětský vlek 150 os./hod. 100 m 15 m100 m

Poma TLV 12 360 os./hod. 200 m 40 m200 m tjvalmez@iol.cz

Poma TLV 1213. TJ Val. Meziříčí - Bumbálka 500 os./hod. 350 m 90 m350 m +420 604 824 238

Doppelmayer

Dětský vlek

17. Armáda - Dolní Lomná 1100 os./hod. 865 m 185 m ✔800 m ✔ www.torav.cz

200 80 m – ✔80 m ✔

Poma – 250 m – ✔250 m ✔

Dětský vlek – 220 m 30 m ✔220 m

Tatrapoma14. Zašová - Veselá 350 os./hod. 350 m 70 m ✔ ✔350 m +420 777 223 865

JAVORNÍKY

VSETÍNSKÉ VRCHY
Dětský vlek

Poma TLV 12

28. Třeštík 400 os./hod. 280 m 35 m ✔ ✔280 m +420 558 437 828

600 os./hod. 550 m 120 m ✔550 m

37



Obtížnost
tratěNázev střediska Typ vleku

Tatrapoma F 10

Tatrapoma F 12

Tatrapoma P

Dětský vlek

Poma 700

Poma P

Tatrapoma

Kotvový

Dětský vlek

TLV 12

Tatrapoma

Tatrapoma

–

37. Troják - Rajnochovice

38. Tesák

40. Zlín

41. Val. Klobouky

- Bystřice pod Hostýnem

39. Rusava

33. Růžďka

34. Vel. Karlovice - Jezerné

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování Další informace

600 os./hod. 450 m 56 m ✔450 m www.trojak.cz

600 os./hod. 500 m 95 m ✔500 m

400 os./hod. 240 m 55 m ✔240 m

200 os./hod. 50 m – ✔50 m pro děti do 8 let

450 os./hod. 700 m 170 m ✔700 m www.inext.cz/tesak

510 os./hod. 220 m 46 m ✔ ✔220 m ✔ www.skicharvatova.cz

450 os./hod. 160 m 40 m ✔160 m ✔
300 os./hod. 300 m 60 m300 m

120 os./hod. 120 m 30 m120 m

700 os./hod. 300 m 40 m ✔ ✔260 m ✔ +420 606 737 967

500 os./hod. 410 m 80 m ✔ ✔410 m +420 606 737 967

– 200 m 60 m200 m u penzionu Dušná

– 300 m 50 m300 m www.velkekarlovice.cz

Poma 130 450 os./hod. 130 m 40 m ✔ ✔130 m

–35. Vel. Karlovice - h. Horal – 150 m 30 m ✔ ✔150 m ✔ +420 571 444 786

Tatrapoma F 1236. Bečvice pod Vysokou 520 os./hod. 650 m 82 m ✔ ✔420 m ✔ +420 603 563 552

Dětský vlek- Horní Bečva – 180 m 35 m ✔ ✔174 m ✔

Tatrapoma

–

31. Vsetín - Trojúhelník

32. Vsetín - Vsacký Cáb

350 os./hod. 350 m 80 m ✔ ✔350 m +420 603 237 696

– 320 m 50 m320 m

HOSTÝNSKÉ VRCHY

VIZOVICKÉ VRCHY

Poma TLV 12

Dětský vlek

Poma TLV 12

Poma TLV 12

EPV 300

LPVE 3 - 120 B

29. Búřov - Valašská Bysřice

30. Vsetín - Jasenka

600 os./hod. 400 m 120 m ✔ ✔400 m ✔ www.burov.cz

580 m 120 m ✔ ✔
300 os./hod. 60 m 12 m ✔60 m ✔
493 os./hod. 362 m 101 m ✔ ✔362 m ✔ www.jasenka.cz

493 os./hod. 386 m 100 m ✔ ✔386 m ✔
260 os./hod. 160 m 35 m ✔ ✔160 m

120 os./hod. 60 m 12 m ✔60 m Vlek s nízkým vedením lana - celou sezonu zdarma.

38



Obtížnost
tratěNázev střediska Typ vleku

Dvoukotva

Tatrapoma

Cranp

Poma

Poma

45. Břestek

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování Další informace

1200 os./hod. 850 m 180 m ✔850 m

400 os./hod. 800 m 180 m ✔800 m

550 os./hod.

350 m 80 m ✔ ✔

235 m

✔
✔ ✔ ✔
✔ ✔ ✔
✔ ✔ ✔
✔ ✔ ✔

www.stupava.cz

600 os./hod.

305 m 80 m

450 m

+420 777 177 884

600 os./hod.

235 m 50 m

450 m

450 m 80 m

450 m 80 m

+420 608 780 418

Poma TLV 1244. Stupava 600 os./hod.

✔ ✔

350 m

✔

Cranp 600 os./hod. 305 m

Dvoukotva43. Lopeník - Mikulčin vrch 650 os./hod. 500 m 120 m ✔500 m www.mikulcinvrchski.cz

BÍLÉ KARPATY

CHŘIBY

Tatrapoma42. Seninka 420 os./hod. 550 m 115 m550 m http://seninka.webpark.cz

Tatrapoma 420 os./hod. 700 m 115 m700 m

39



40

JESENÍKY



41

- areál s podrobným popisem a panoramatickou mapou

- areál s popisem zákl. údajů, zanesený v celkovém výčtu 
v závěru kapitoly, str. 56–57

©
 m

-A
RK

42 . . . . . . . . . . . . Praděd
44 . . . . . . . . . . . . Malá Morávka - Karlov
46 . . . . . . . . . . . . Ramzová
48 . . . . . . . . . . . . Branná, Ostružná, Petříkov
50 . . . . . . . . . . . . Červenohorské sedlo
52 . . . . . . . . . . . . Staroměstsko
54 . . . . . . . . . . . . Dolní Morava
56 - 57  . . . . . . . . výčet dalších středisek

Jeseníky - obsah:

1
2
3
4
5
6
7

56  . . Miroslav - Lipová-lázně  . . . . . . . .

 . . Lázeňský vrch - Lipová-lázně  . . . .

 . . Jeseník - lázně  . . . . . . . . . . . . . . .

 . . Pod Křížovým vrchem - Jeseník  . .

 . . Filipovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . Pod Klínem - Ramzová . . . . . . . . .

 . . Vrbno pod Pradědem . . . . . . . . . .

 . . Ludvíkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . Pod Mořským okem - Karlovice  . .

 . . Hraběšice  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . Klepáčov . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . Pekařov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

57  . . U Pezionu Oaza - Loučná n. Des.

 . . Štědrákova Lhota  . . . . . . . . . . . . .

 . . Kareš - Kouty nad Desnou  . . . . . .

 . . Kocián - Loučná nad Desnou  . . . .

 . . Vernířovice - RZ Brněnka  . . . . . . .

 . . Větrný vrch - Dolní Morava  . . . . .

13

14

15

16

17

18

Nejznámější běžeckou trasou 
Jeseníků je bezesporu hřebenovka:
Šumperk - Klepáčov - Skřítek -
Ovčárna - Praděd - Švýcárna -
Červenohorské sedlo - Keprník -
Šerák - Ramzová - Petříkov - 
Skřítek - Staré Město - Králický
Sněžník - Dolní Morava.



Jeseníky

Praděd
(1 300–1 450 m n. m.)

Lyž. areál Ovčárna – Praděd
Praděd – Jeseníky 

www.figura.cz
www.holidayinfo.cz
www.jeseniky.net
www.praded-info.cz
www.jeseniky-praded.cz

Uprostřed Chráněné krajinné oblasti Jeseníků se nachází nejvyšší hora Moravy Praděd – 1491 m n. m.
Tento moravský ledovec láká především svými přírodními krásami a vynikajícími sněhovými podmínkami.
Okolní terény uspokojí příznivce sjezdového i běžkařského lyžování, kteří mohou za sněhem přijet 
již koncem října a sníh se obvykle udrží až do začátku května. 
Vhodné podmínky k lyžování zde naleznou jak začátečníci, pokročilí lyžaři, tak i vyznavači snowboardingu.
Stejně jako v Beskydech Lysá hora, tak i v Jeseníkách je Praděd pro běžkaře tím hlavním centrem.
Naleznete zde nejen „závodní“ okruhy, ale také řadu turistických tras, rozbíhajících se do všech směrů,
např. hřebenovka na Skřítek (krásné výhledy), magistrála Ovčárna – Švýcárna – Červenohorské sedlo a další. 
Ubytovacích i stravovacích možností naleznete celou řadu (např. chata Ovčárna, Figura, Sabinka,
Barborka, Švýcárna, Sporthotel Kurzovní, Praděd vysílač) včetně „alpského“ skibufetu.

autem, autobusem
přístup je autem nebo autobusem ve směru
Rýmařov - Malá Morávka - Hvězda nebo
Vrbno p. P. - Karlova Studánka - Hvězda.
Zde je lépe zanechat auto na velkokapacitním
24 hod. střeženém parkovišti (Hvězda) a vy-
jet kyvadlovou autobusovou dopravou.
Všechny služby jsou zpoplatněny. Přímo na
Ovčárně jsou omezené parkovací možnosti.
Výjezdy se uskutečňují každou celou hodinu,
sjezdy o půli. Většinu zimního období 
se zpět na Hvězdu dá sjet přímo na lyžích
podél silnice.

Dostupnost areálu

Doplňkové služby
Obtížnost

tratě Typ vleku

Vlek A 900 os./hod. 850 m 199 m ✔
✔
✔

Velký Václavák 650 os./hod. 500 m 130 m

Vlek C 900 os./hod. 600 m 155 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování

možnost občerstvení

možnost ubytování

stanice HS v místě

lyžařská škola

ski servis

půjčovna lyžařského vybavení

Dvojvlek B 1 800 os./hod. 600 m 155 m

✔
✔
✔
✔

Vlek D 320 os./hod. 350 m 110 m

Malý Václavák 320 os./hod. 250 m 90 m

✔Vlek Švýcarna 300 os./hod. 200 m

750 m

550 m

610 m

Vlek C 900 os./hod. 800 m 155 m610 m

Délka
vleku

550 m

350 m

300 m

200 m 60 m

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz, +420 554 779 023-6 1
42



Počet lanovek/vleků 0/8

Přepravní kapacita 6 090 os./hod.

Celková délka tratí 4,2 km

Nadmořská výška       1 300– 1 450 m n. m.

Osvětlení tratí –

Umělé zasněžování –



Jeseníky

Malá Morávka   
- Karlov (700–940 m n. m.)

Lyžařský areál
Malá Morávka - Karlov
Malá Morávka 55, 793 36
tel.: +420 554 273 225
fax: +420 554 273 095
e-mail: rosolankapetr@seznam.cz
www.malamoravka.cz
www.holidayinfo.cz
www.jeseniky.net

autobusem – ze směru Rýmařov nebo
Bruntál, v Malé Morávce možnost telefonicky
přivolat soukromý skibus.

vlakem – spojení z Bruntálu do Malé
Morávky. 

možnost občerstvení

autem – areál Malá Morávka - Karlov pod
Pradědem leží 10 km severně od Rýmařova
podél silnice do Karlovy Studánky. 
Parkovacích míst pro auta i autobusy 
je dostatek a jsou rozmístěna po celém areálu.

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

možnost ubytování

večerní lyžování

lyžařská škola

půjčovna lyžařského vybavení

ski servis

Obtížnost
tratě Typ vleku

Lokomotiva 650 os./hod. 800 m 190 m ✔
✔

✔

Orbit 450 os./hod. 350 m 40 m

Minerva 700 os./hod. 400 m 80 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování

Roháč 850 os./hod. 800 m 120 m ✔
✔
✔

2x Kazmarka 900 os./hod. 800 - 1200 m 160 m

Myšák 800 os./hod. 800 - 1500 m 160 m

✔
✔

✔ ✔Atika 400 os./hod. 300 m

800 m

350 m

✔ ✔3x Pawlin 900 os./hod. 300 - 650 m 110 m ✔300 - 600 m

400 m

Délka
vleku

800 m

2x 800 m

800 m

300 m 50 m

Pod Čerťákem 400 os./hod. 400 m 80 m ✔
✔
✔

✔
Horník 400 os./hod. 300 m 40 m

Přerovák 300 os./hod. 400 m 80 m

✔ ✔2x Pod Kopřivnou 400 os./hod. 350 m

400 m

300 m

400 m

350 m 50 m ✔
✔ ✔JME 300 os./hod. 200 m 40 m

✔LV Moser 300 os./hod. 350 m

200 m

350 m 80 m

✔U Pradědu 300 os./hod. 200 m 40 m

✔Rýmařovák 300 os./hod. 300 m

200 m

300 m 40 m

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz, +420 554 779 029 2
44



Počet lanovek/vleků 0/20

Přepravní kapacita 8 350 os./hod.

Celková délka tratí 11 km

Nadmořská výška 700–940 m n. m.

Osvětlení tratí 2 000 m

Umělé zasněžování 3 700 m

Areál Malá Morávka - Karlov pod Pradědem je považován za jedno z největších rekreačních středisek Jeseníků – 20 lyžařských vleků a 24 
sjezdovek všech druhů obtížnosti dokáží potěšit kohokoliv od začátečníků po velmi zdatné lyžaře. V současné době se připravuje vytvoření jednot-
ného odbavovacího systému, který pro celý areál vytvoří jednotnou permanentku. V areálu se nachází snowpark a nově zbudovaný běžecký areál.
Z Karlova vede řada běžeckých tras směrem Alfrédka - Jelení hřbet nebo přímo do výše položeného areálu na Pradědu. Pravidelně je upravováno
70 km běžeckých tras.



Jeseníky

Ramzová
(782–1 351 m n. m.)

Lanová dráha 
Bonera s.r.o. Ramzová
788 26 Ostružná
tel., fax: +420 583 230 077
www.bonera.cz
Ski Arena R3
788 26 Ostružná
tel., fax: +420 603 109 391
www.ramzova.net
www.holidayinfo.cz
www.jeseniky.net

Lyžařský areál Ramzová leží na severozápadním okraji Hrubého Jeseníku a může se pochlubit nejvýše 
položenou vlakovou rychlíkovou stanicí v republice – ve výši 760 m nad mořem. Tedy snadná dostupnost ja-
kýmkoliv dopravním prostředkem je jednou z mnoha výhod tohoto lyžařského střediska.
Již od 70 let, kdy zde byla vybudována první sedačková lanovka, patří toto středisko k oblíbeným a za poslední
dva roky k nejlépe zmodernizovaným střediskům v Jeseníkách. Sjezdaři „profesionálové“ i úplní začátečníci, 
vyznavači volného ježdění i malé děti, ti všichni zde naleznou vynikající podmínky pro vybití adrenalinu 
nebo jen tak pro radost. Běžkaři jistě ocení možnost se sedačkou vytáhnout až na hřeben a zde absolvovat
túru ve směru Keprník – Vřesová Studánka – Červenohorské sedlo. Nebo se z Ramzové vydat opačným 
směrem přes Petříkov na Paprsek. Ubytovací i stravovací kapacity jsou na slušné úrovni a stále se rozšiřují.

večerní lyžování

autem, autobusem, vlakem
Parkoviště pro automobily je přímo 
před lyžařským střediskem - za poplatek.
Před lyžařským střediskem je také zastávka 
autobusových linek, ať již z Prahy, Brna 
či Hodonína, které tudy projíždějí. 
Výhodou lyžařského střediska Ramzová
je dobré železniční spojení, které umožňuje 
tisícům návštěvníků tohoto místa snadný dostup. 

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

půjčovna lyžařského vybavení

lyžařská škola

ski servis a úschovna vybavení

stanice HS v místě

možnost stravování

možnost ubytování

Obtížnost
tratě Typ vleku

Dvousedačka A 1 000 os./hod. 1 430 m 272 m ✔

✔
✔

Jednosedačka B 290 os./hod. 3 260 m 550 m

Tatrapoma C 700 os./hod. 900 m 200 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování

Poma D 500 os./hod. 480 m 60 m ✔
✔
✔ ✔

Poma E 400 os./hod. 300 m 20 m

Poma F 700 os./hod. 500 m 40 m

1 300 m

1 300 m 272 m ✔
1 830 m

1 000 m

✔

✔

✔
✔

✔
✔

✔

✔1 100 m 200 m

Délka
vleku

300 m

300 m

500 m ✔
✔Dvousedačka 800 os./hod. 560 m 80 m ✔560 m

✔Snowtubing – 120 m 40 m ✔100 m

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz 3
46

ne
js

ou
v 

m
ap

ě



Počet lanovek/vleků 3/4

Přepravní kapacita 3 590 os./hod.

Celková délka tratí 8 km

Nadmořská výška 782–1 351 m n. m.

Osvětlení tratí 500 m

Umělé zasněžování 6 km

D



JeseníkyPROskil - lyžařské středisko Branná
tel.: +420 777 878 999
e-mail: proskil@volny.cz
www.volny.cz/proskil
Lyžařský areál Petříkov
Petříkov 33, 788 25 Ostružná
tel.: +420 583 230 098
www.holidayinfo.cz/petrikov
Lyžařský areál Ostružná
Ostružná 82, 788 25
tel.: +420 602 724 077
www.ostruzna.cz

Lyžařský areál tvořený středisky Branná, Ostružná a Petříkov patří, dohromady s Ramzovou, k těm 
nejznámějším. Všechna střediska se nacházejí zhruba do 4 km od Ramzové, s vlastními parkovacími 
kapacitami. Zvláště Branná a Ostružná v poslední době značně modernizovaly a stávají se skutečnými
centry rodinného lyžování v Jeseníkách. Oproti tomu Petříkov má co nabídnout spíše náročnějším 
lyžařům, kteří hledají atmosféru lyžování v malém, klidném údolí, ale s veškerými službami.
Ubytovací i stravovací kapacity naleznete v samotné blízkosti vleků a oceníte především jejich domáckou
atmosféru.

Branná, Petříkov,
Ostružná (700–950 m n. m.)

Obtížnost
tratě Typ vleku

✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔

✔
✔

✔

Dvojsedačka 960 os./hod. 560 m

400 m

420 m

270 m

900 m

500 m

450 m

420 m

70 m

90 m

Dvojsedačka 960 os./hod.

350 os./hod.

350 os./hod.

1 200 os./hod.

600 os./hod.

500 os./hod.

500 os./hod.

650 os./hod.

90 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔
✔

Umělé
zasněžování

Tatrapoma ETV 80 m

Tatrapoma ETV 80 m

Vlek A 180 m

Vlek B 140 m

Vlek C 130 m

Vlek TLV 100 m

Lanový vlek 10 m

✔ ✔350 m

360 m

360 m

400 m

250 m

750 m

500 m

450 m

300 m

65 m

Délka
vleku

350 m450 os./hod. ✔Vlek EPV 80 m

Ly
ža

řs
ký

 a
re

ál
B
ra

n
n
á

Ly
ž.

 a
re

ál
P
et

ří
k

o
v

✔ ✔400 m450 os./hod. ✔Vlek EPV 80 m

✔ ✔400 m

360 m

380 m450 os./hod.Vlek EPV 90 m

Ly
ža

řs
ký

 a
re

ál
O

st
ru

žn
á

autobusem – ze směru Hanušovice, 
vystoupíte na zastávce Branná, resp.
Ostružná a pěšky dosáhnete jednotl. areálů

vlakem – ze směru Šumperk - Hanušovice, 
vystoupíte na zastávce Branná, resp.
Ostružná a pěšky dosáhnete jednotl. areálů

možnost občerstvení

autem – příjezd ze směru Šumperk -
Hanušovice. Parkovacích míst pro auta i au-
tobusy je dostatek a jsou rozmístěna po celém
areálu.

Doplňkové služby

možnost ubytování

večerní lyžování

lyžařská škola

půjčovna lyžařského vybavení

ski servis

Dostupnost areálu

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz 4
48



Počet lanovek/vleků 0/4 0/3 0/5

Přeprav. kapacita (os./hod.) 2 620 2 300 2 500

Celková délka tratí 1,7 km 1,9 km 2,0 km

Nadmořská výška 700–950 m n. m.

Osvětlení tratí 820 m 0,9 km 1,2 km

Umělé zasněžování 1,7 km 1,9 km  1,6 km



Jeseníky

Červenohorské sedlo
(862–1 164 m n. m.)

SKI KLUB ŠUMPERK
Červenohorské sedlo

Tyršova 12, 787 01 Šumperk
tel.: +420 583 215 118
fax: +420 583 215 118
e-mail: skiklub@skiklub-su.cz
www.skiklub-su.cz
www.holidayinfo.cz
www.jeseniky.net

možnost občerstvení

možnost ubytování

stanice HS v místě

večerní lyžování

lyžařská škola

ski servis, úschovna zavazadel

půjčovna lyžařského vybavení

Obtížnost
tratě Typ vleku

Tatrapoma H130 I. 800 os./hod. 800 m 224 m ✔

✔
✔

Tatrapoma H130 II. 900 os./hod. 750 m 190 m

Doppelmayr I. 900 os./hod. 750 m 190 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování

Doppelmayr III. 1 200 os./hod. 450 m 100 m ✔
✔
✔

✔
Doppelmayr II. 450 os./hod. 150 m 60 m

Lanový vlek-neveřejný – 100 m 0 m

800 m

Tatrapoma H180 850 os./hod. 700 m 190 m ✔1 050 m

750 m

450 m

✔SKI BAG 350 os./hod. 410 m 100 m180 m

Délka
vleku

500 m

400 m

60 m

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz, +420 583 215 118

Lyžařský areál Červenohorské sedlo je jedním z nejznámějších středisek sjezdového lyžování na severní Moravě
a je významným silničním přechodem Hrubého Jeseníku. Ale i přesto se sem nevydávejte bez sněhových řetězů,
často se do střediska dostanete jen díky jim. V případě zaplněného parkoviště na Červenohorském sedle je 
k dizpozici záchytné parkoviště v Koutech nad Desnou. Z tohoto místa je organizována kyvadlová doprava. 
Poloha nad 1000 m n. m. dává předpoklad pro kvalitní zimní sezonu od poloviny prosince do konce března.
Sedlo je i kvalitním východiskem a křižovatkou lyžařských turistických cest. Návštěvník si může vybírat mezi terény
od vysloveně lehkých až po prudký slalomový svah, určený nejvyspělejším lyžařům. V prostoru Červenohorského
sedla naleznou návštěvníci také veškeré další služby včetně kvalitního stravovacího i ubytovacího zázemí. 
Běžecké tratě se z Červenohorského sedla rozbíhají na obě strany Hrubého Jeseníku. Podstatná část z nich 
je strojově upravována. Mezi nejvyhledávanější patří trasa jižním úbočím Velkého Klínovce, dále na Švýcárnu 
a do oblasti Praděda.

autobusem – zastávka autobusu přímo 
u lyžařského areálu

vlakem – železniční stanice „Kouty nad
Desnou“ 8 km od lyžařského areálu

autem – parkoviště osobních automobilů 
za poplatek přímo v místě 

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

5
50



Počet lanovek/vleků 0/7

Přepravní kapacita 5 450 os./hod.

Celková délka tratí 5 km

Nadmořská výška 862–1 164 m n. m.

Osvětlení tratí 450 m

Umělé zasněžování –



autobusem – omezeným autobusovým
spojením Šumperk - Staré Město. Zde se již
musíte spolehnout na nepravidelnou dopravu
skibusy, které si najímají některá střediska.

vlakem – pravidelné spojení Šumperk -
Staré Město Vás doveze do tohoto centra.
Odtud je však doprava do jednotlivých areálů
velice komplikovaná (viz doprava busem).

autem – po trase Šumperk - Hanušovice -
Staré Město dorazíte do centra této oblasti.
V okruhu 5 km od centra se nacházejí všechny
areály s vlastními parkovacími kapacitami.

Dostupnost areálu

Doplňkové služby
možnost občerstvení

možnost ubytování

večerní lyžování

lyžařská škola

půjčovna lyžařského vybavení

ski servis

Obtížnost
tratě Umístění vleku

Hynčice – Sušina 700 os./hod. 1 300 m 122 m ✔
✔

✔

✔
Hynčice – Sedlo 800 os./hod. 500 m 66 m

Paprsek - Leitner 1 200 os./hod. 1 500 m 200 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

✔
✔

Umělé
zasněžování

Olšanka 600 os./hod. 1 000 m 122 m ✔
✔
✔

✔
Stříbrnice - Návrší a,c 300 os./hod. 600 m 110 m

Stříbrnice - Návrší b 300 os./hod. 600 m 90 m

✔
✔

✔Stříbrnice - Návrší d 650 os./hod. 500 m

500 m

500 m

✔Paprsek - TLV 500 os./hod. 500 m 100 m500 m

1 000 m

Délka
vleku

800 m

600 m

450 m

450 m 110 m

Kunčice - U kaple I 500 os./hod. 500 m 120 m ✔
✔
✔

Kunčice - U kaple II 500 os./hod. 300 m 120 m

Kunčice - U kaple III 500 os./hod. 200 m 50 m

500 m

500 m

200 m

✔Kunčice - Hájovna 600 os./hod. 650 m 85 m

✔600 m

600 m

85 m

✔Kunčice - Triangl 700 os./hod. 1 200 m 140 m

✔800 m

600 m

140 m

✔ ✔700 m 140 m

✔ ✔Staré Město 600 os./hod. 400 m400 m 70 m

JeseníkyLyžařská střediska
Staroměstska
Staré Město pod Sněžníkem, 
okr. Šumperk 788 32
tel.: +420 583 239 134
e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz
tic@staremesto.info
www.holidayinfo.cz
www.jeseniky.net

Staroměstsko(600–1 000 m n. m.)

Hynčice pod Sušinou, Paprsek, Olšanka–Velké Vrbno,
Stříbrnice–Návrší, Kunčice, Staré Město

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz, +420 583 239 134 6
52



Počet lanovek/vleků 0/15

Přepravní kapacita 8 750 os./hod.

Celková délka tratí 12 km

Nadmořská výška 600–1 000 m n. m.

Osvětlení tratí 3,4 km

Umělé zasněžování 3 km

Lyž. areál Staroměstsko se nachází v masivu Králického Sněžníku. V zimním období nabízí tato oblast komplexní služby pro lyžaře všech věkových a výkonnostních 
kategorií. 15 lyž. vleků a téměř 10 km sjezdových tratí jsou toho zárukou. V celé oblasti je velký počet ubytovacích a stravovacích kapacit všech cenových hladin.
Hynčice pod Sušinou - pro návštěvníky je denně vypravován zdarma skibus ze Starého Města do Hynčic. Částečné zasněžování a úprava tratí, občerstvení, servis. Parkoviště přímo u vleků.    www.vlekyhyncice.cz
Stříbrnice - Návrší - pro hosty ubytované ve Starém Městě je denně vypravován zdarma skibus, který je doveze do areálu i zpět. Částečné zasněžování a úprava tratí. Parkoviště zdarma.  www.vlekystribrnice.cz
Kunčice - Skitech - e-mail: lhotsky@tiscali.cz
Kunčice - U Kaple - v areálu najdete dobře udržované sjezdové tratě, v místě skibufet. Odstavná plocha pro auta je 150 m od vleků. +420 606 886 524, www.unicha.webpark.cz
Paprsek - nejvýše položený areál disponuje několika přes kilometr dlouhými tratěmi pro lyžaře i snowboardisty. Je známým běžkařským centrem. http://chata-paprsek.webpark.cz
Olšanka - návštěvníci  zde naleznou dobře vybavený areál s večerním lyžováním, snowboardpark, snowtubing, lyž. školu a ski půjčovnu. Parkování - zdarma. www.olsanka.cz



Obtížnost
tratě Typ vleku

Tatrapoma 800 os./hod. 945 m 345 m ✔

✔

✔

Tatrapoma - přibliž. – 510 m 15 m

Metasport 500 os./hod. 400 m 70 m

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování

Dětský vlek – 100 m 30 m ✔

945 m

1 250 m 345 m ✔
510 m

400 m

✔

✔

✔
✔ ✔Leitner 1200 os./hod. 500 m 190 m500 m ✔

✔

✔

Délka
vleku

100 m

Jeseníky - Králický Sněžník

Dolní Morava
(760–1105 m n. m.)

Ski centrum Sněžník s.r.o.
Dolní Morava
(sídlo: Bauerova 5, 603 00 Brno)
tel.: +420 465 634 012
e-mail: skisneznik@tiscali.cz
infocenrum.morava@tiscali.cz

www.holidayinfo.cz/dolnimorava
www.obecdolnimorava.cz

O možnostech areálu na Dolní Moravě vědělo donedávna snad jen několik místních obyvatel a parta 
nadšenců. Z areálu, o kterém ještě v první polovině 90. let Ski atlas ČR tvrdil, že má sice nejprudší 
sjezdovou trať v republice, ale doplňkové služby zde chybí, vznikl nyní úplně jiný svět. Ski centrum
Sněžník se změnilo v moderní lyžařské centrum s kompletním zasněžovacím systémem, odbavovacím 
zařízením i doprovodnými službami. Dokáže skutečně uspokojit každého nadšence sjezdového lyžování.
Na běžkaře zde čeká více jak 30 km pravidelně udržovaných běžeckých tras do oblasti Králického 
masivu, které by měl vyzkoušet každý, kdo se s běžkami do tohoto jedinečného údolí vydá.
Areál je bez problémů dostupný autem ze směru Ruda nad Moravou - Hanušovice - Dolní Morava.
Parkoviště jsou umístěna přímo pod sjezdovkami. Od prosince do března je na trase Králíky - Horní
Morava v provozu skibus. 
V areálu naleznete dobré ubytovací i stravovací kapacity. Mezi zařízení v těsné blízkosti střediska patří
hotel Prometheus s vnitřním bazénem a hotel Sněžník, v údolí pak naleznete celou řadu ubytovacích mož-
ností všech kategorií. 

skibusem – od prosince do března jezdí
na trase město Králíky - žst. Červený Potok -
Horní Morava skibus, který Vás doveze až
přímo pod sjezdovky

vlakem – do železniční stanice Červený
Potok, zde musíte přestoupit na skibus, jízdní
řád naleznete na: www.obecdolnimorava.cz

večerní lyžování

autem – silnice č. 369 - Ruda nad Moravou
- Hanušovice, dále po komunikaci č. 312 
do obce Červený Potok, odbočit vpravo směr
Dolní a Horní Morava

Dostupnost areálu

Doplňkové služby

půjčovna lyžařského vybavení

lyžařská škola Elefant ski

servis a úschovna vybavení

skibus

možnost občerstvení

možnost ubytování

Sněhové zpravodajství: www.holidayinfo.cz 7
54



Počet lanovek/vleků 0/4

Přepravní kapacita 2 500 os./hod.

Celková délka tratí 3,6 km

Nadmořská výška 760–1105 m n. m.

Osvětlení tratí 500 m

Umělé zasněžování 3 km



Obtížnost
tratěNázev střediska Typ vleku

Tatrapoma

Doppelmayr

LPVE 3 - 120 B

LPVE 3 - 120 B

Poma TLV

EPV

Dětský vlek

Poma BLV

Tatrapoma

Poma

7. Vrbno pod Pradědem

8. Ludvíkov

9. Pod Mořským okem -

- Karlovice

11. Klepáčov

3. Jeseník - lázně

4. Pod Křížovým vrchem - Jeseník

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování Další informace

750 os./hod. 600 m 150 m ✔ ✔600 m ✔ +420 737 728 694

680 os./hod. 200 m 63 m ✔ ✔200 m ✔ +420 554 753 182

450 os./hod. 100 m 30 m ✔ ✔100 m +420 554 752 398

450 os./hod. 100 m 30 m ✔ ✔100 m

800 os./hod. 300 m 75 m ✔ ✔290 m ✔
640 os./hod. 170 m 30 m ✔155 m

– 160 m 30 m ✔150 m

860 os./hod. 490 m 110 m ✔450 m ✔ www.klepacov.cz

500 os./hod. 340 m 70 m ✔ ✔340 m +420 973 414 111

300 os./hod. 250 m 70 m ✔250 m www.jeseniky.net

Poma TLV 125. Filipovice 600 os./hod. 400 m 90 m ✔350 m ✔ +420 608 766 106

EPV 3006. Pod Klínem - Ramzová 250 os./hod. 500 m 80 m ✔ ✔450 m +420 602 942 531

Dětský vlek – 120 m – ✔ ✔120 m +420 777 850 327

Tatrapoma

Tatrapoma

Doppelmayr

Tatrapoma

Dětský vlek

1. Miroslav - Lipová-lázně 600 os./hod. 1200 m 60 m ✔1200 m ✔ www.rsmiroslav.cz

600 os./hod. 600 m 60 m ✔ ✔600 m ✔
1200 os./hod. 600 m 10 m ✔600 m ✔
300 os./hod. 300 m 80 m ✔300 m ✔

450 os./hod. 60 m 15 m ✔60 m ✔

Poma 700 os./hod. 600 m 100 m ✔ ✔500 m ✔
Poma 450 os./hod. 150 m 23 m ✔150 m ✔

Poma2. Lázeňský vrch - Lipová-lázně 450 os./hod. 350 m 80 m ✔ ✔350 m ✔ +420 604 686 153

Dětský vlek 320 os./hod. 200 m 25 m ✔ ✔200 m ✔ +420 608 827 550

SkiBag10. Hraběšice 750 os./hod. 550 - 920 m 139 m ✔ ✔550 m ✔ +420 608 661 608

Region JESENÍK

Region BRUNTÁL

Region ŠUMPERK

EPV 30012. Pekařov 300 os./hod. 300 m 55 m ✔300 m +420 603 802 358

56



Obtížnost
tratěNázev střediska Typ vleku

Poma TLV 12

EPV 300

Poma

15. Kareš - Kouty nad Desnou

Přepravní
kapacita

Délka
tratě

Délka
vleku

Převýšení
tratě

Úprava
tratě

Osvětlení
tratě

Umělé
zasněžování Další informace

650 os./hod. 400 m 70 m ✔ ✔330 m ✔ +420 604 595 192

350 os./hod. 300 m 50 m ✔ ✔210 m ✔ www.letni-atrakce.cz

– 400 m 70 m ✔400 m

VL 315

Tatrapoma P16. Kocián - Loučná nad Desnou

250 os./hod. 290 m 60 m ✔290 m

380 os./hod. 320 m 64 m ✔320 m +420 737 884 391

Doppelmayr18. Větrný vrch - Dolní Morava 750 os./hod. 750 m 140 m ✔ ✔750 m ✔ www.dolnimorava.cz

Poma17. Vernířovice - RZ Brněnka – 450 m 80 m ✔450 m +420 583 237 052

Poma LTV 1214. Štědrákova Lhota 500 os./hod. 1000 m 90 m ✔ ✔1000 m ✔ http://stedrakovalhota.wz.cz

Poma 250 os./hod. 400 m 85 m ✔400 m ✔ +420 603 932 770

Poma 250 os./hod. 400 m 80 m ✔400 m ✔

BBK - 15

Metasport TLV 11

13.  U penzionu Oaza

- Loučná nad Desnou

645 os./hod. 330 m 75 m ✔330 m ✔ www.penzionoaza.cz/

470 os./hod. 320 m 86 m ✔ ✔320 m ✔ /ski-centrum.html

LPVE 4 - 200 570 os./hod. 160 m 41 m ✔160 m ✔

57



Bystřice pod Hostýnem Pod Platany 1 768 61 +420 573 501 901 +420 573 501 968 info@mubph.cz, www.mubph.cz
Čeladná Čeladná 714 739 12 +420 558 684 400 +420 558 684 400 ic@celadna.cz, www.celadna.cz
Český Těšín Hlavní třída 15 737 01 +420 558 711 866 +420 558 740 261 itesin@grendel.cz, http://tesinsko.grendel.cz
Francova Lhota Francova Lhota  377 75 614 +420 605 969 273 informacni@centrum.cz
Frenštát pod Radhoštěm nám. Míru 1 744 01 +420 556 836 916 +420 556 836 916 ic@mufrenstat.cz, www.frenstat.info
Frýdek-Místek nám. Svobody 6 738 01 +420 558 646 888 +420 558 646 887 info@beskydy-info.cz, www.beskydy-info.cz
Holešov nám. dr. E. Beneše 17 769 01 +420 573 395 344 mic@mks.holesov.cz, www.holesov.mic.cz
Jablunkov Dukelská 600 739 91 +420 558 358 013 +420 558 358 013 info@jablunkov.cz, www.jablunkov.cz 
Komorní Lhotka Komorní Lhotka 27, Hnojník 739 53 +420 558 662 095 knihovna-komornilhotka@quick.cz
Nový Jičín Úzká 27 741 01 +420 556 711 888 +420 556 711 888 icentrum@novy-jicin.cz, www.novy-jicin.cz
Ostrava - MIC Ostrava, o. p. s. Nádražní 7/686 702 00 +420 596 123 913 +420 596 123 913 mic@ostravainfo.cz, www.ostravainfo.cz
Ostravice - nádražní budova Ostravice 264 739 14 +420 558 682 584 +420 558 682 584 ico@obec-ostravice.cz, www.obec-ostravice.cz
Rožnov pod Radhoštěm Palackého 484 756 61 +420 571 655 196 +420 571 619 444 namaste@mymail.cz, www.valasske-kralovstvi.cz
Třinec - HRAT-IC nám. T. G. Masaryka 383 739 61 +420 558 321 280 +420 558 321 300 info@inforeg.cz, http://ictrinec.hrat.org
Valašská Bystřice Valašská Bystřice 316               756 27 +420 571 646 085 kpvb@quick.cz
Valašské Klobouky Masarykovo nám. 276 766 01 +420 577 311 150 infocentrum@mu-vk.cz, www.valasskeklobouky.cz
Valašské Meziříčí Křížkovského 109 757 01 +420 571 616 700 +420 571 622 243 icm-vm@seznam.cz, www.icmvalmez.cz
Velké Karlovice Velké Karlovice 756 06 +420 571 444 038 is.karlovice@mvk.cz, www.velkekarlovice.cz
Vsetín Svárov 1080 755 01 +420 571 491 517 +420 571 491 101 ic@mestovsetin.cz, www.vsetin.mic.cz
Zlín nám. Míru 12 761 40 +420 577 630 270 +420 577 630 274 is@muzlin.cz, www.mestozlin.cz

Bruntál nám. Míru 7 792 01 +420 554 713 099 +420 554 718 059 mic@mubruntal.cz, www.mubruntal.cz
Javorník nám. Svobody 134 790 70 +420 584 440 688 +420 584 440 190 mksjavornik@jes.cz
Jeseník Masarykovo nám. 167 790 27 +420 584 498 155 +420 584 401 279 mic@mujes.cz, www.jesenik.org
Loučná nad Desnou Loučná nad Desnou 788 11 +420 583 235 091 +420 583 235 094 www.energotis.cz
Ostružná Obecní úřad Ostružná 788 25 +420 583 230 072 +420 583 230 050 ou.ostruzna@cmail.cz
Rýmařov - MATIS nám. Míru 13 795 01 +420 554 212 381 +420 554 212 997 mesto@rymarov.cz, www.rymarov.cz
Staré Město pod Sněžníkem nám. Osvobození 166 788 32 +420 583 239 134 tic.staremesto@c-mail.cz, www.kralickysneznik.cz
Šumperk Hlavní třída 22 787 31 +420 583 214 000 +420 583 214 909 icsumperk@seznam.cz, www.infosumperk.cz
Velké Losiny Lázeňská 25 788 81 +420 583 248 361 vlosknih@sumperk-net.cz, www.losiny.cz
Vrbno pod Pradědem - IMPULS s. r. o. Jesenická 252 793 26 +420 554 751 585 +420 554 751 894 info@jeseniky-praded.cz, www.jeseniky-praded.cz

Místo Adresa TelefonPSČ Fax E-mail, www

informační centra MORAVSKOSLEZSKÝCH BESKYD

informační centra JESENÍKŮ

Vydal: Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, oddělení regionálního rozvoje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, www.kr-moravskoslezsky.cz, 2005, za podpory MMR ČR
Koncepce, grafická úprava, foto: Reklamní agentura m-ARK, www.m-ark.cz • Mapy: Sitour Česká republika s.r.o., Ski areál Razula, Reklamní agentura m-ARK



Lyžařská  s t řed i ska

TOP SKI MORAVA A SLEZSKOCZ


